



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี  
งบประมาณ ๒๕๖๒ ดังนี้

โครงการขุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ ๑ เริ่มจากเขต  
ติดต่อเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
ระยะทางยาว ๖๐๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คลส.ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คลส. (ตามแบบ  
มาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑,๗๑๐,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ  
คำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม  
แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย  
การป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วน  
ตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลาง  
แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ ๑ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสม ๑,๗๑๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป เริ่มจากเขตติดต่อเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ระยะทางยาว ๖๐๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล. (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๗๑๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ ๑
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๓ แบบ ปร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ นางสุภาพร ศรีสว่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
  - ๖.๓ นางสาวสายฝน อินธิสาร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สบ ๗๓๗๑๐๓ /๑๓๗๗

วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ ๑ เริ่มจากเขตติดต่อเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๑๕๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการขุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ ๑ เริ่มจากเขตติดต่อเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ระยะทางยาว ๖๐๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø ๑.๘๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล. (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการขุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ ๑ เริ่มจากเขตติดต่อเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็น จำนวนเงิน ๑,๗๑๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เทศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๑๕๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๒ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการขุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง ถนนเส้นหลัก หมู่ที่ ๑ เริ่มจากเขตติดต่อเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ระยะทางยาว ๖๐๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล. (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน พฤษภาคม ๒๕๖๒

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการขุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ ๑ เริ่มจากเขตติดต่อเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร ไว้เป็นเงิน ๑,๗๑๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) และกำหนดแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวสายฝน อินิสาร)

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ ชุดลอร่องวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ 1  
 ปริมาณงาน ระยะทางยาว 600 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คลส.ขนาด Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก คลส. (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 เริ่มจากเขตติดต่อกับเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ 008/2562  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 ราคาน้ำมันดีเซล 26.09 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานตัดคอนกรีต	7,000.00	1.3045	9,131.50	
2	งานชุดรื้อท่อ คลส.และปรับเกรดพื้นทางเดิม	64,135.00	1.3045	83,664.11	
3	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คลส.	848,234.12	1.3045	1,106,521.41	
4	งานดินถมกลบหลังท่อ	27,623.70	1.3045	36,035.12	
5	งานดินลูกรังขยายผิวจราจร	169,572.48	1.3045	221,207.30	
6	งานบ่อพัก คลส.	123,380.11	1.3045	160,949.35	
7	งานเดินท่อเมนประปา PVC ขนาด Ø 3 นิ้ว	74,789.87	1.3045	97,563.39	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
รวมค่าก่อสร้าง				1,715,072.17	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท / ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ชุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรังถนนเส้นหลัก หมู่ที่ 1  
 ปริมาณงาน ระยะทางยาว 600 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3  
 พร้อมบ่อพัก คสล. (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 เริ่มจากเขตติดต่อเทศบาลวิหารแดง บริเวณถนนเส้นหลักสายวิหารแดง-คลองไทร  
 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ 008/2562  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 ราคาน้ำมันดีเซล 26.09 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ชุดลอกร่องวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง	1,715,072.17	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,715,072.17	
	ราคากลาง	1,710,000.00	
	ราคากลาง ( หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน )		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางสุภาพร ศรีสว่าง)  
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางสาวสายฝน อินธิสาร)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
- น้ำมันผสมสี	2.00	แกลลอน	140.00	280.00	-	-	280.00	
- คอนกรีตฝ้าบ่อพัก	6.00	ลบ.ม.	1,845.80	11,074.80	-	-	11,074.80	
<b>รวมงานบ่อพัก คสล.</b>							<b>123,380.11</b>	
<b>งานเดินท่อเมนประปา PVC ขนาด ๑ 3 นิ้ว</b> <b>(ความยาวประมาณ 600 เมตร)</b>								
7.1 ท่อประปา PVC ขนาด ๑ 3 นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดหัวบาน)	150.00	ท่อน	331.78	49,767.00	-	-	49,767.00	
7.2 ท่อประปา PVC ขนาด ๑ 3/๔ นิ้ว ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	46.73	233.65	-	-	233.65	
7.3 ข้อต่อสามทาง 3 นิ้ว สด 2 นิ้ว	3.00	ตัว	140.00	420.00	-	-	420.00	
7.4 ข้อต่อสามทาง 3 นิ้ว สด 3/๔ นิ้ว	25.00	ตัว	140.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
7.5 ข้อต่อสามทาง 3 นิ้ว สด 1 1/๔ นิ้ว	1.00	ตัว	140.00	140.00	-	-	140.00	
7.6 ข้อต่อ 90° PVC ขนาด ๑ 3 นิ้ว	6.00	ตัว	100.00	600.00	-	-	600.00	
7.7 ข้อต่อ 90° PVC ขนาด ๑ 3/๔ นิ้ว	25.00	ตัว	10.00	250.00	-	-	250.00	
7.8 ข้อต่อตรง PVC ขนาด ๑ 3/๔ นิ้ว สด 1/๒ นิ้ว	20.00	ตัว	10.00	200.00	-	-	200.00	
7.9 ข้อต่อ 90° PVC ขนาด ๑ 3/๔ นิ้ว สด 1/๒ นิ้ว	10.00	ตัว	10.00	100.00	-	-	100.00	
7.10 ประตุน้ำ PVC ขนาด ๑ 3 นิ้ว	3.00	ตัว	345.00	1,035.00	-	-	1,035.00	
7.11 การประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	11.00	กระป๋อง	116.82	1,285.02	-	-	1,285.02	
7.12 ค่าแรงงานท่อเมนประปา ( คิด 30 % ของค่าวัสดุ )	1.00	เพน	-	-	17,259.20	17,259.20	17,259.20	
<b>รวมงานเดินท่อเมนประปา PVC ขนาด ๑ 3 นิ้ว</b>							<b>74,789.87</b>	

หน่วย : บาท

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.5 งานบ่อพัก คลส.สำเร็จรูปขนาดไม่น้อยกว่า 1.20x1.20 เมตร (ราคารวมค่าขนส่ง)	60.00	บ่อ	3,000.00	180,000.00	-	-	180,000.00	
3.6 งานปูนทรายยาแนวรอยต่อท่อ - ปูนซีเมนต์ - ทรายหยาบ	30.00 6.00	ถุง ลบ.ม.	127.00 455.61	3,810.00 2,733.66	-	-	3,810.00 2,733.66	
รวมงานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คลส. งานดินถมกลบหลังท่อ (บดทับแน่นด้วยเครื่องจักร)	390.00	ลบ.ม.	66.66	25,997.40	4.17	1,626.30	848,234.12 27,623.70	
รวมงานดินถมกลบหลังท่อ งานดินลูกรังขยายผิวจราจร ทน 0.20 เมตร (บดทับแน่นด้วยเครื่องจักร)	672.00	ลบ.ม.	252.34	169,572.48	-	-	169,572.48	
รวมงานดินลูกรังขยายผิวจราจร งานบ่อพัก คลส.							169,572.48	
6.1 งานบ่อพัก คลส.(ความสูงเฉลี่ย 0.30 เมตร)	60.00	บ่อ	1,150.00	69,000.00	-	-	69,000.00	
6.2 งานผาบ่อพัก คลส. (60 บ่อ) - เหล็กฉากขนาด 2" x 2" ทน 4 มม. - เหล็กเส้นแบนขนาด 4 นิ้ว ทน 4 มม. - ท่อเหล็กออสติงเคสตี ๑ 2 นิ้ว - เหล็ก RB ๑ 9 มม. - สีทาองพื้นกันสนิม - สีน้ำมัน	795.00 640.00 4.00 449.00 2.00 2.00	กก. กก. ท่อน กก. แกลลอน แกลลอน	20.00 20.00 700.00 21.61 378.50 532.71	15,900.00 12,800.00 2,800.00 9,702.89 757.00 1,065.42	-	-	15,900.00 12,800.00 2,800.00 9,702.89 757.00 1,065.42	



